
Id: A61D5A18-7589-49C8-8B5A-6957F2D59ED5. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/354/2014 
 

RADY GMINY WODZIERADY  

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 
1-2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. poz. 
938, z 2014 r. poz. 379) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody bieżące  budżetu gminy zwiększa się o kwotę 48.264,63 zł, zgodnie z załącznikiem     
Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wydatki bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 48.264,63 zł oraz zmienia się o kwotę         
25.711,30 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 4. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2014 rok. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla 
aktów prawa miejscowego. 

 

  
 

 Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Szymański 

 



Id: A61D5A18-7589-49C8-8B5A-6957F2D59ED5. Uchwalony Strona 1 

 

Uzasadnienie 
 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 48.264,63 zł, w tym: 

1) z tytułu otrzymanego zwrotu środków za organizację Dożynek Gminnych w 2013 roku – 
15.653,63 zł; 

2) z tytułu podatku od nieruchomości – 32.611,00 zł. 

Zgodnie z ustaleniami wnikającymi z protokołu pokontrolnego inspektora Urzędu Kontroli 
Skarbowej, Gmina Wodzierady winna była złożyć deklarację podatku od nieruchomości za 2010 rok 
i wykazać jako przedmiot opodatkowania grunty oraz budynki stanowiące własność gminy. Powyższa 
zmiana jest realizacją tego obowiązku. 

Ponad to dokonuje się następujących zmian w planie wydatków bieżących: 

1) w rozdziale 01095 – zwiększa się wydatki o kwotę 16.572,93 zł z przeznaczeniem na organizacją 
Dożynek Gminnych w 2014 roku, w tym: kwota 15.653,63 zł pochodzi z otrzymanego zwrotu  za 
organizację dożynek w 2013 roku, natomiast  kwotę 919,30 zł przenosi się z rozdziału 92195 – 
zabezpieczonych w budżecie środków na  organizację dożynek; 

2) w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększa się wydatki o kwotę 
32.611,00 zł tj. zadeklarowany podatek od nieruchomości za 2010 rok ( § 4480 ); 

3) w rozdziale 80104 – zmniejsza się wydatki o kwotę 20.000,00 zł na wynagrodzenia 
w Przedszkolu w 

Kwiatkowicach; 

4) w rozdziale 80110 – zwiększa się wydatki na usługi remontowe o kwotę 20.000,00 zł – zgodnie 
z pismem Dyrektora Zespołu Szkół planuje się  adaptację niektórych pomieszczeń w budynku 
Gimnazjum w związku z zamiarem zmiany ich dotychczasowego przeznaczenia oraz na zakup 
dzwonka elektronicznego; 

5) w budżecie GOPS w Wodzieradach przenosi się środki między paragrafami o kwotę 4.792,00 zł. 

 

  
 

 Skarbnik 
 
 

Mirosław Oberbek 

 



 
 
Załącznik nr  1  do Uchwały XXXIII /354/2014 
Rady Gminy Wodzierady  
z dnia 25 czerwca  2014 roku  
 

1. Dochody bieżące  
 

Dział 
 

Rozdział 
 

Paragraf 
 

Treść 
Dochody  

    zwiększenie zmniejszenie 
010   Rolnictwo i łowiectwo   

 01095  Pozostała działalność   
  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich   

15.653,63  

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

  

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

  

  0310 Podatek od nieruchomości  32.611,00  
      

Ogółem 48.264,63  
 
 
 

Treść zwiększenie zmniejszenie plan po zmianie 
Dochody bieżące ogółem   48.264,63  9.909.505,95 

Dochody majątkowe ogółem   104.300,00 

Dochody ogółem  48.264,63  10.013.805,95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik nr  2  do Uchwały XXXIII /354/2014 
Rady Gminy Wodzierady  
z dnia 25 czerwca  2014 roku  
 
 

 
 
1. Wydatki bieżące   

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Wydatki 

   zwiększenie zmniejszenie 
010  Rolnictwo i łowiectwo   

 01095 Pozostała działalność   
  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
11.827,22  

  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4.745,71  
700  Gospodarka mieszkaniowa   

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  32.611,00  

801  Oświata i wychowanie   
 80104 Przedszkola   
  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  20.000,00 
 80110 Gimnazja   
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  20.000,00  

852  Pomoc społeczna   
 85206 Wspieranie rodziny   
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4752,00  
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych   4.752,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej    
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  40,00 40,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   
 92195 Pozostała działalność   
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   919,30 
     

Ogółem 73.975,93 25.711,30 
 
 
 
 

Treść zwiększenie zmniejszenie plan po zmianie 
Wydatki bieżące ogółem   73.975,93 25.711,30 9.402.305,95 

Wydatki majątkowe ogółem   1.561.500,00 

Wydatki ogółem  73.975,93 25.711,30 10.963.805,95 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

Proponuje się zwiększyć dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 48.264,63 zł, w tym: 

- z tytułu otrzymanego zwrotu środków za organizację Dożynek Gminnych w 2013 roku – 15.653,63 zł, 

- z tytułu podatku od nieruchomości – 32.611,00 zł. 

Zgodnie z ustaleniami wnikającymi z protokołu pokontrolnego inspektora Urzędu Kontroli Skarbowej, Gmina 

Wodzierady winna była złożyć deklarację podatku od nieruchomości za 2010 rok i wykazać jako przedmiot  

opodatkowania grunty oraz budynki stanowiące własność gminy. Powyższa zmiana jest realizacją tego  

obowiązku. 
Ponad to proponuje się dokonać następujących zmian w planie wydatków bieżących: 

- w rozdziale 01095 – zwiększa się wydatki o kwotę 16.572,93 zł z przeznaczeniem na organizacją Dożynek  

  Gminnych w 2014 roku, w tym: kwota 15.653,63 zł pochodzi z otrzymanego zwrotu  za organizację dożynek 

  w 2013 roku, natomiast  kwotę 919,30 zł przenosi się z rozdziału 92195 – zabezpieczonych w budżecie 

  środków na  organizację dożynek. 

- w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększa się wydatki o kwotę 32.611,00 zł 

  tj. zadeklarowany podatek od nieruchomości za 2010 rok ( § 4480 ). 

- w rozdziale 80104 – zmniejsza się wydatki o kwotę 20.000,00 zł na wynagrodzenia w Przedszkolu w 

  Kwiatkowicach 

- w rozdziale 80110 – zwiększa się wydatki na usługi remontowe o kwotę 20.000,00 zł – zgodnie z pismem 

  Dyrektora Zespołu Szkół planuje się  adaptację niektórych pomieszczeń w budynku Gimnazjum w związku z 

  zamiarem zmiany ich dotychczasowego przeznaczenia oraz na zakup dzwonka elektronicznego 

- w budżecie GOPS w Wodzieradach przenosi się środki między paragrafami o kwotę 4.792,00 zł.     

 


